KETURUNAN Sultan Banjar yang menjadi ulama di Masjidil Haram, antara lain
adalah Al-Allamah Al-Muhaddis Syekh Ahmad Gusti bin Yusuf Al-Banjari
(1296-1367 H / 1882-1948 M ).

Nama beliau jarang dikenal. Bahkan setahu saya, tidak pernah dimuat profilnya dalam
buku-buku biografi. Saya dapat info ini dari buku yang ditulis oleh Syekh Zakariya Bela,
sahabat Syekh Yasin Al-Fadani, yang berjudul “Al-Jawahirul Hisan”.